
www.agatinsvet.cz

Píp, píp
(DJ05119) 

5–99 let                       2–5 hráčů

10 minut

 47 karet (6 lišek, 15 kohoutů, 15 slepic, 11 hnízd) a 18 vajíček/kuřat

Vyhrává ten, kdo jako první dokáže získat 3 kuřátka. 

   Pravidla hry
Umístěte balíček vajíček doprostřed,  
stranou s vajíčkem nahoru. Zamíchejte karty. Rozdejte každému hráči čtyři karty. Zbylé 
karty tvoří dobírací balíček, který je umístěn uprostřed stolu, vedle balíčku s vajíčky.  

Nejmladší hráč začíná. Hraje se ve směru hodinových ručiček. Hráč, který je na tahu, 
se rozhodne, zda zahraje jednu z herních akcí, nebo odhodí jednu kartu na hromádku. 
Na konci svého tahu si hráč dobere z balíčku potřebný počet karet tak, aby měl v ruce 
opět čtyři karty. Poté je řada na dalším hráči. 

Herní akce: 
Snášení vajíčka: Předloží-li hráč kartu kohouta, slepice i hnízda, může si vzít kartu 
vejce. Položí ji před sebe tak, aby strana karty s vejcem byla viditelná. 

Vylíhnutí kuřátka: Hráč předloží 2 karty slepice a vydává u toho zvuk slepice.  
Poté může otočit jednu ze svých karet vejce kuřátkem nahoru. 

Vzít jinému hráči vajíčko: Hráč předloží kartu lišky jakémukoli protihráči  a požádá  
o kartu vajíčka (nemůže si vzít kartu kuřátka). Protihráč může vajíčko ubránit tak,  
že předloží 2 karty kohouta (které potom odhodí na hromádku  a dobere si 2 karty). 

Všechny karty, které hráč předložil, jsou okamžitě odhozené na hromádku.  Hráč je 
nahradí kartami z dobíracího balíčku. Když dojde dobírací balíček, otočí se hromádka  
s odhozenými kartami. 

Pozor, obsahuje malé části. 


